ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ХАНТЫ-МАНСИЙСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО  АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 7 «ЁЛОЧКА»

ПРИКАЗ

О функционировании видеонаблюдения

в МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 7 «Ёлочка»

от «01» сентября 2022г.                                                                                                      № 172

      В соответствии с постановлением Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 «Об

утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий)

Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к

сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта

безопасности этих объектов (территорий)», статьей 214.2 Трудового кодекса РФ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие систему видеонаблюдения на территории и в помещениях МБДОУ ЦРР

ДС № 7 «Ёлочка» с 01.09.2022 в целях:

 обеспечения безопасности обучающихся и работников во время их пребывания в

МБДОУ ЦРР ДС № 7 «Ёлочка»;

 соблюдения требования законодательства в сфере противодействии терроризму;

 проведения в помещениях для практических занятий с детьми, групповых ячейках

детского сада дистанционной видео- и аудио- фиксации процессов для контроля за

безопасностью производства работ.

2. Назначить ответственным за функционирование системы видеонаблюдения в МБДОУ

ЦРР ДС № 7 «Ёлочка» специалиста по охране труда Панфилову Э.М.

3. Ответственному за функционирование системы видеонаблюдения в МБДОУ ЦРР ДС № 7

«Ёлочка»:

 организовать и контролировать функционирование системы видеонаблюдения

в МБДОУ ЦРР ДС № 7 «Ёлочка» в соответствии с законодательством РФ и

локальными нормативными актами МБДОУ ЦРР ДС № 7 «Ёлочка», в том числе

Положением о видеонаблюдении;

 обеспечить техническую исправность системы видеонаблюдения, в том числе

принимать результаты работ по установке и ремонту комплектующих системы;

 взаимодействовать с организацией, проводящей техническое обслуживание

системы видеонаблюдения;

 обеспечить архивирование записей, полученных в результате использования

системы видеонаблюдения, и их хранение в течение минимум 30 календарных дней

в соответствии с требованиями законодательства РФ;

 информировать работников, родителей и обучающихся о функционировании

системы видеонаблюдения в помещениях МБДОУ ЦРР ДС № 7 «Ёлочка», в том

числе разместить и контролировать наличие знаков-уведомлений о ведении

видеонаблюдения так, чтобы их было видно в дневное и ночное время до входа на

охраняемую территорию.

4. Утвердить перечень должностных лиц сторонних организаций и работников МБДОУ ЦРР

ДС № 7 «Ёлочка», имеющих доступ к системе видеонаблюдения, с распределением прав

доступа согласно приложению 1.

5. Старшему воспитателю Меньщиковой Е.Е. в срок до 31.08.2022 года

 ознакомить работников с настоящим приказом и приложением к нему под подпись;

 опубликовать настоящий приказ с приложениями на официальном сайте МБДОУ

ЦРР ДС № 7 «Ёлочка» в разделе «Обеспечение безопасности. Видеонаблюдение».

7. Заместителю заведующего по воспитательной работе Суховой А.В. внести изменения в

ПВТР об изменении условий труда работников в связи с произведением видеонаблюдения в

групповых помещениях МБДОУ ЦРР ДС № 7 «Ёлочка».

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий  МДОУ ЦРР ДС №7:                                                          И.В. Ярманова

Приложение 1

к приказу МБДОУ ЦРР ДС № 7 «Ёлочка»

от 01.09.2022  № 171

Перечень должностных лиц сторонних организаций и работников МБДОУ ЦРР

ДС № 7 «Ёлочка», имеющих доступ к системе видеонаблюдения

Ф. И. О. Должность Полномочия по использованию

системы видеонаблюдения

Панфилова Элина

Маулитовна

Специалист по охране труда,

ответственный за

антитеррористическую

безопасность

 доступ к наружным и внутренним

камерам видеонаблюдения,

выведенных   в помещения

охраны и КПП (согласно

Паспорту безопасности);

 доступ к месту хранения записей с

камер видеонаблюдения;

 просмотр записей с камер

видеонаблюдения;

 выгрузка записей с камер

видеонаблюдения.

Ярманова Инна

Викторовна

заведующий Просмотр записей с внутренних камер

видеонаблюдения в групповых

помещениях детского сада, помещениях

для проведения практических занятий

  Охранник ООО ЧОО «Легион» Просмотр записей с наружных и

внутренних камер  видеонаблюдения,

выведенных   в помещения охраны и

КПП

Осадчая

Людмила

Александровна

дежурный администратор Просмотр записей с наружных и

внутренних камер  видеонаблюдения,

выведенных   в помещения охраны и

КПП

Давлетова

 Расима

 Минлихановна

дежурный администратор Просмотр записей с наружных и

внутренних камер  видеонаблюдения,

выведенных   в помещения охраны и

КПП